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APERITITFE

SEKT MIT HOLUNDERBLUTENSIRUP

KIR ROYAL

PASTIS @)

CAMPARI SODA@ / ORANGE®)

MARTINI BIANCO

PORTWEIN NIEPOORT TAWNY oder DRY WHITE
SHERRY trocken

APEROL SPRIZZ

HUGO

WEISSER PORT MIT TONIC )@@

GIN TONIC (1)@ Tanqueray

ALKOHOLFREI
MARTINI FLORIALES
LYRE'S ITALIAN SPRI7Z (1)@)«)

HUGO - Holunderbliitensirup mit Tonic und Minze
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DEUTSCHLAND

Hérsteiner Reuschberg

2020 MULLER-THURGAU

Weingut Klaus Simon, Wasserlos, Franken

Wasserloser Luhminnchen halbtrocken

2021 MULLER-THURGAU

Weingut Klaus Simon, Wasserlos Franken

Michelbacher trocken
2021 RIESLING

Weingut Héfler, Michelbach Franken

Escherndorfer trocken

2021 SILVANER
Weingut Horst Sauer, Escherndorf Franken

Escherndorfer halbtrocken
2021 BACCHUS

Weingut Horst Sauer, Escherndorfer Franken

Weissweincuvee

2021 ST. VEIT
Weingut Wirsching, Iphofen Franken

Thringer Winklerberg trocken
2020 GRAUBURGUNDER

Weingut Konstanzer, Thringen Baden
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7,20
26,00



DEUTSCHLAND

Escherndorfer Lump trocken

2021 SILVANER 0,761 39,00
Weingut Horst Sauer Escherndorf Franken

Escherndorfer Lump trocken

2021 RIESLING 0,751 39,00
Weingut Horst Sauer Escherndorf Franken

Biirgstidter Centgrafenberg trocken
2018 RIESLING 0,761 39,00

Weingut Rudolf Fiirst, Biirgstadt Franken

Iphofer trocken
2021 SCHEUREBE 0,761 32,00

Weingut Wirsching, Iphofen Franken

Sauvignon blanc trocken

2021 SAUVIGNON BLANC 0,761 32,00
Weingut Giegerich, Groflwallstadt Franken

Weissburgunder trocken

2021 WEISSER BURGUNDER 0,751 32,00
Weingut Giegerich, Grof3wallstadt Franken

Grauburgunder trocken

2021 GRAUBURGUNDER 0,761 39,00
Weingut Héfler, Biirgstadt Franken

Spétburgunder trocken
2020 BLANC DE NOIR 0,761 33,00

Weingut Stich, Biirgstadt, Franken



Kartiuserberg trocken

2019 RIESLING
Weingut Tesch, Langenlonsheim, Nahe

Hochheimer Domdechaney trocken

2021 RIESLING
Weingut Kiinstler, Hochheim Rbeingau

Ihringer Winklerberg trocken
2019 CHARDONNAY

Weingut Konstanzer, lhringen, Baden

FRANKREICH

Cuvee ,Les Cailottes”

2020 SANCERRE

ITALIEN

Verdicchio Dei Castelli Jest D.O.C. Classico
2020 LE VELE

Agricola Terre Cortesi Moncaro, Marken

OSTERREICH

Griiner Veltliner

2021 KAMPTAL
Weingut Loimer
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0.751

0,751

37,00

56,00

42,00

48,00

3,60
6,80
24,20

34,00



DEUTSCHLAND

Framersheimer Kreuzweg halbtrocken

2020 REGENT
Weingut Dr. Hinkel, Rbeinhessen

Biirgstidter Centgrafenberg
2017 SPATBURGUNDER

Weingut Stich, Biirgstadt Franken

Grofheubacher
2019 ST. LAURENT

Weingut Kremer, Groftheubach Franken

Grofiwallstadter
2020 SPATBURGUNDER

Weingut Giegerich, GrofSwallstadt Franken

Spétburgunder
2018 PITZTALER BERG

Weingut Giegerich, GrofSwallstadt Franken

Spitburgunder
2019 MICHELBACHER STEINBERG

Weingut Héfler, Michelbach Franken

Rotweincuvee

2018 PARZIVAL
Weingut Rudolf Fiirst, Biirgstadt Franken

Worther & Grosswallstadter
2018 FRUHBURGUNDER , Vom roten Stein*

Weingut Giegerich, GrofSwallstadt Franken
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FRANKREICH

Minervois
2019 SECRET DE FONTENILLE
Domaine La Prade Mari

Roussillon

2015 GARRIGUES
Domaine La Prade Mari

Bordeaux Organic Premium

2010 CHATEAU FOUGAS MALDOROR
Chateau Fougas Maldoror, Cotes de Bourg

Bordeaux Cru Bourgeois

2010 CHATEAU CAMBON LA PELOUSE
Chateau Cambon la Pelouse, Haut Medoc

SPANIEN

Tinta de toro, Crianza

2017 LAGRIMA
Bodega Farina

Rioja Reserva

2016 CASTILLO DE SAJAZARRA

Castillo de Sajazarra, Rioia alta
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ITALIEN

Apulien
2020 PRIMITIVO LIANTO
Puglia I.G.T.

Venetien

2020 MERLOT

La Cappuccina Societd Agricola

Chianti Classico
2018 BROLIO.

Barone Ricasoli, Gaiole in Chianti, Toscana

Chianti Classico
2019 CHIANTI CLASSICO

Fontodi, Toscana

Cabernet Sauvignon

2018 CABERNET SAUVIGNON RESERVA
Porta Winery, Valle del Maipo

OSTERREICH

Burgenland
2021 BLAUFRANKISCH KALKSTEIN

Weingut Preisinger
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DEUTSCHLAND

Bl'jrgstéi(_l_ter halbt._rocken )
2020 BURGSTADTER ROSE

Weingut Stich, Biirgstadt, Franken

Thringer trocken

2021 SPATBURGUNDER WEISSHERBST

Weingut Konstanzer, lhringen Baden

FRANKREICH

Domaine de la Janasse

2020 VIN DE PAY MEDITERRANEE

Domaine de la Janasse, Rhone,
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S E KT ...

Veneto 0,11 4,80
PROSECCO SPUMANTE LA CUVEE 0,751 33,00
Collalto

Jahrgangssekt 0,11 5,80
CUVEE BRUT 0,751 39,80

Weingut Wirsching, Iphofen, Franken

Schwarzriesling

BLANC DE NOIR BRUT 0,751 45,00
Weingut Héfler, Michelbach, Franken

TAITTINGER BRUT RESERVE 0,751 75,00
Taittinger & Co., Reims, Champagne

...PROSECCO.

...CREMANT...



WEINSCHORLE WEISS ROT ROSE 0,11

0,21
2015 HANS WIRSCHING WIQEM
Weingut Wirsching, Iphofen, Franken 0,051
2017 PARADIES RIESLING AUSLESE
Weingut Korrell, Bad Kreuznach, Nake 0,051

Jahrgangsinderungen behalten wir uns vor

Mbchten Sie Thren eigenen Wein mitbringen, so berechnen wir Thnen pro 0,75 | Flasche
ein Korkgeld von 15 Euro

1) mit Konservierungsstoff
2) mit Farbstoff

3) koffeeinhaltig

“) chininhaltig

b) mit Aspartam

6) Phosphorsiure

alle Weine sind geschwefelt

2,50
4,00

5,80

6,50



S PI RITUOSTEN

GRAPPA DI PROSECCO
GRAPPA DI MOSCATO
GRAPPA RONER

DIRKER'S HASELNUSSGEIST
WILLIAMSBIRNE
HIMBEERGEIST

RAMAZZOTTI
AVERNA

JUBILAUMSAQUAVIT
ABSOLUT VODKA
HENNESSY V.S.

CALVADOS MESLON

BAILEY'S IRISH CREAM

DON PAPA RUM
DON PAPA RUM 10 YEARS

BEACHTEN SIE AUCH UNSERE DIGESTIFKARTE

2 cl
2 cl

2 cl

2cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

2 cl
2 cl

3,70
3,90

4,70

5,20

3,50

3,50

3,20

3,20

3,560

3,50

5,20

5,00

5,00

5,90
8,50



ALKOHOLFREIES

COCA-COLA my@G)6)
COCA-COLA ZERO @ 3)5)6)

FANTA, SPRITE, SPEZI mye 3

APFELSAFT
APFELSAFTSCHORLE

ORANGENSAFT
ORANGENSAFTSCHORLE

GRAPEFRUITSAFT

GRAPEFRUITSAFTSCHORLE

SCHWARZER JOHANNISBEERNEKTAR

SCHWARZE JOHANNISBERNEKTARSCHORLE

TONIC WATER a1y«

SODENTALER MINERALWASSER GOURMET
SODENTALER MINERALWASSER GOURMET NATURELLE

SODENTALER MINERALWASSER GOURMET MEDIUM

0,21
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KAFFEE & T Lk E

KAFFEE 2,50
CAPPUCCINO 2,90
ESPRESSO 2,40
DOPPELTER ESPRESSO 4,00
ESPRESSO MACCHIATO 2,70
DOPPELTER ESPRESSO MACCHIATO 4,50
LATTE MACCHIATO 3,80
MILCHKAFFEE 3,40
HEISSE SCHOKOLADE ohne Sahne / mit Sahne 3,30 / 3,80
DARJEELING SCHWARZER TEE 2,50
GRUNER TEE 2,50
PFEFFERMINZTEE 2,50

FRUCHTETEE 2,50



FLASCHENBIER

SCHWIND BRAU HELLES 0,51 3,70
SCHWIND BRAU PILS 0,331 3,40
FAUST RADLER natur 0,61 3,70
FAUST HEFEWEIZEN 0,51 3,90
FAUST HEFEWEIZEN alkoholfrei 0,51 3,90

JEVER FUN alkoholfrei 0,331 3,30






